Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

In Qvo Agitvr Nominatim De Sacerdotibus, Confessarijs, Magistris siue
Doctoribus, Concionatoribus, Episcopis & alijs Prælatis, eorumque
Ministerijs - In septem Tractatus distributus ...

**Puente, Luis de la
Coloniæ Agrippinæ, 1629**

Cap. XVII. Quinta Epistola ad Episcopum Ecclesiae Sardis contra Prælatos,
qui ipso nomine tantum contenti munus suum negligunt; nec vigilant,
neque attendunt ad bonum subditorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45750](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45750)

CAP V T XVII.

QVINTA EPISTOLA AD EPISCOPVM ECCLESIA
Sardis contra Prælatos, qui ipso nomine tantum contentimur
nus suum negligunt; nec vigilant, neque attendunt ad
bonum subditorum.

Apoc. 3.1.

AGNO ZELO EXÆSTVAT CHRISTVS D. N.
VITH PRÆLATI munia sua plenè exequantur; ma-
gnamque iram ostendit contra non facientes, quod re-
nentur: quamuis consuetà suâ misericordiâ, antequam
puniat, exhortetur ad pœnitentiam: vt videre licet
quinta Epistola, quam dedit ad Episcopum Sardensem
tremendis hisce verbis: a Hac dicit qui habet septem fia-
tus Dei, & septem stellas. Si opera tua: quia nomen habes quod vivas, & mor-
tuus es. Esto vigilans & confirma eatera, quæ moritura erant. Non enim inuenies
operata plena coram Deo meo. In mente ergo habe qualiter accepisti, & audi-
isti, & serua, & pœnitentiam age. Si ergo non vigilaueris veniam ad te tanquam
fur: & nescies, qua hora veniam ad te. Quibus verbis depingit miserandam
conditionem quorundam Episcoporum & Prælatorum, qui et si nomen
habeant ac dignitatem Prælatorum, quod est nomen viuentium & San-
ctorum in oculis Dei: interius tamen sunt mortui ob culpam lethalem,
nec vitam ducunt prout exigit ipse status. Ideoque profundò quadam
sombro quasi obtuti, negligunt quæ sui sunt officij, & in periculo ver-
santur admittendi fidem ipsam, & spem, & bona aliqua opera, quæ eis sa-
pererant: quæ tamē plena non sunt, sed vacua & inania; quia extenus qui-
dem apparent opera virtutum; re ipsa tamen potius sunt vanitas quedam.
Et quamvis apud homines videantur plena, in oculis tamen Dei sunt va-
cua, valdeque defectuosa, & habent nomen, quod viuant, sed sunt quasi
mortua, & sine spiritu & deuotione: & absque puritate intencionis, quam
virtutes semper exigunt. Quare nisi tales Prælati redeant ad seipso, sub-
trahet Deus manum ab eis, permitti do eos finire vitam, & amittere quic-
quid boni in hac vita habebant, & in altera fuissent habituri. Cum igitur
ab omnibus Christianis hoc exigatur, vt non sint contenti sola fide abs
charitate, & solo nomine viuentium, si opera illorum sint mortua: multo
magis id exigitur ab omnibus Prælati. Nam, vt Concilium Tridentinum
ait, totius familiæ Domini status & ordo nutabit; si quod requiriatur in
corpore, non inueniatur in capite. Quod si caput ægrotet, sitque peste in-
fectum: quid de corpore fiet? Tunc (ait S. Gregorius) verum est, quod di-